

# دستاوردهای فولاد مبارکه مرهون زحمات کارگران است

## ثبت پنجمین رکورد روزانه تولید کلاف گرم در مجتمع فولاد سبا

مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا از ثبت پنجمین رکورد تولید در این مجتمع خبر داد و گفت: کارکنان پرتلاش و بلندهمت این مجتمع در تاریخ ۱۰ آذرماه ۱۴۰۱ با تولید ۵۳۲۸۰ تن کلاف گرم موفق به ثبت رکورد تولید روزانه دیگری شدند.

خلیلی مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا ضمن اعلام خبر پنجمین رکورد تولید در این مجتمع گفت: کارکنان پرتلاش و بلندهمت این مجتمع در تاریخ ۱۰ آذرماه ۱۴۰۱ با تولید ۵۳۲۸۰ تن کلاف گرم موفق به ثبت رکورد تولید روزانه دیگری شدند. این رکورد در حالی است که در این مجتمع از ابتدای سال جاری تاکنون ۳ رکورد ماهانه تولید کلاف گرم نیز به ثبت رسیده است.

وی ادامه داد: این رکورد در حالی به ثبت رسید که رکورد قبلی ۵۳۳۶ تن در تاریخ ۶ مهرماه سال جاری محقق شده بود. خلیلی با اشاره به اینکه در افزون بر این رکورد کمی، از نظر کیفیت هم کلاف‌های تولیدی بالای ۹۹ درصد است، خاطر نشان کرد: افزایش کیفی سطح محصول ارزش این رکورد را دوچندان ساخته است.

مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا تصریح کرد: در سال «تولید، دانش بنیان؛ اشتغال آفرین» برای چندمین بار است که رکوردهای روزانه و ماهانه در واحدهای مختلف تولید سبا شکسته می‌شود. این مهم نشان دهنده مهدلی تمامی کارکنان در بخش‌های تولیدی و پشتیبانی در همه سطوح شرکت فولاد مبارکه است. با توجه به پیوستگی خطوط تولید در سبا، هماهنگی بین خطوط و کنترل فرایند تولید نقش بسزایی در افزایش کیفی و تولید دارد.



وی بابیان اینکه تجربه و بهره‌ تخصص کارکنان بخش‌های مختلف باعث کاهش ضایعات و توقفات اضطراری و افزایش سرعت تولید شده است ادامه داد: استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان و سازندگان داخلی در تأمین قطعات و مواد مورد نیاز خطوط تولید توانسته جایگاه اصلی خود را پیدا کند و نقش آفرین باشد. وی عملکرد فولاد سبا از ابتدای سال جاری تاکنون را بیش از برنامه‌ها پیش تعیین شده در ۸ ماه گذشته دانست و در پایان کسب این رکورد را به مدیریت، همکاران و شرکای کسب و کار گروه فولاد مبارکه تبریک گفت.

## برگزاری مجامع عمومی عادی و عمومی فوق العاده شرکت فولاد مبارکه اصفهان



مجمع عمومی عادی به‌طور فوق العاده شرکت فولاد مبارکه برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱ روز چهارشنبه ۹ آذرماه سال جاری رأس ساعت ۱۰ صبح با حضور ۵۵۶۶ سهامداران این شرکت در بزرگراه و به‌صورت آنلاین از طریق وبسایت این شرکت برای سهامداران به‌صورت پخش زنده به‌نمایش گذاشته شد.

در این مجمع، محسن صالحی نیا رئیس هیئت‌مدیره فولاد مبارکه به‌عنوان رئیس مجمع، عبدالله درخشان به‌نمایش گذاشتن شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی (سهام عدالت) و سعید محمدی به‌نمایش گذاشتن شرکت سرمایه‌گذاری توسعه سرمایه‌فاه به‌عنوان ناظر مجمع و مهدی کویتی به‌عنوان دبیر مجمع با اکثریت آرای سهامداران حاضر در مجمع به‌عنوان اعضای هیئت‌رئیس این مجمع انتخاب شدند. پس از قرائت دستور جلسه مجمع در خصوص موارد مطرح‌شده در دستور جلسه، مجمع با اکثریت آرا، اسازمان حسابرسی راه‌عنوان حسابرس و بازرسان قانونی اصلی و علی البدل شرکت برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱ انتخاب کرد. به گزارش خبرنگار فولاد، جلسه مجمع عمومی فوق العاده فولاد مبارکه اصفهان نیز بعد از جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق العاده فولاد مبارکه اصفهان رأس ساعت ۱۰:۳۰ صبح با حضور ۶۹۱۱ درصد از سهامداران برگزار شد و هم‌زمان به‌صورت آنلاین از طریق وبسایت این شرکت برای سهامداران به‌صورت پخش زنده به‌نمایش گذاشته شد. در این مجمع نیز به ترتیب مجمع قبل رئیس و اعضای هیئت‌رئیس، دبیر و ناظران مجمع انتخاب شدند. پس از آن موضوع اصلاح دینف ۶ بند «ب» ماده ۲ اساسنامه شرکت با توجه به نامه عدم موافقت سازمان بورس و اوراق بهادار با تغییر مربوطه در اساسنامه، مورد موافقت مجمع قرار نگرفت.



حمایت حداکثری صنایع و سازمان‌های بزرگ از شرکت‌های دانش بنیان تصریح کرد: بومی سازی ۹۰ درصد تجهیزات فولاد مبارکه حاصل اعتماد و سرمایه‌گذاری در حوزه دانش بنیان است.

وی در پاسخ به این سؤال که فعالیت‌های شرکت فولاد مبارکه در حوزه دانش بنیان و صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر به چه صورت بوده است، گفت: همان‌طور که صنعت فولاد را پیشران و موتور محرکه اقتصاد می‌دانند و در همه اقتصادهای بزرگ دنیا و کشورهای توسعه‌یافته این صنعت به خوبی این نقش را ایفا می‌کند، در حوزه‌های دانش بنیان هم این شرکت‌های بزرگ هستند که می‌توانند نقش محوری داشته باشند. هر شرکت بزرگ می‌تواند موجب شکل‌گیری و تقویت ده‌ها و صدها شرکت دانش بنیان باشد و بخش مهم این روند این است که این رویکرد و تفکر در جهت‌گیری شرکت‌های بزرگ دیده و لحاظ شود.

وی در تشریح اقدامات و دستاوردهای فولاد مبارکه در این زمینه اظهار داشت: در این راستا شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگترین فولادساز کشور و خاورمیانه و به‌عنوان شرکتی که در بسیاری از زمینه‌ها پیشرو بوده است، حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر را در دستور کار خود قرار داده است و از سال‌ها قبل و به‌طور

داد: در سال جاری بالغ بر ۱۰ محصول صنایع خودروبی، لوازم خانگی، لوله‌های نفت و گاز و... به سبد محصولات فولاد مبارکه افزوده شده است.

مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به طرح نورد ۲ عنوان کرد: خوشبختانه این طرح با قوت اجرا می‌شود و طبق برنامه مراحل ساخت تجهیزات سنگین و سبک و اجرای آن در حال پیگیری است. همچنین مطالعات طرح نورد سرد و ورق‌های رنگی نیز کامل و در دستور کار قرار گرفته است.

وی با اشاره به گلوگاه و مشکلات این شرکت در تأمین انرژی گفت: در حال حاضر شاهد پیشرفت ۶۰ درصدی طرح نیروگاه سیکل ترکیبی هستیم که قرار است قبل از شروع فصل گرم سال آینده این نیروگاه به‌بهره‌برداری برسد. همچنین مطالعات در حوزه گاز نیز در حال انجام است که امیدواریم در سال آینده بتوان در این طرح سرمایه‌گذاری کرد.

طب نبیا اظهار کرد: در حال حاضر شاهد توسعه و گسترش در سید سرمایه‌گذاری‌های فولاد مبارکه هستیم که این امر نوید بخش سودآوری خوب برای این شرکت است.

وی با اشاره به زیست‌بوم نوآوری و فناوری در فولاد مبارکه عنوان کرد: این شرکت در برنامه توسعه زیست‌بوم نوآوری، همکاری در فضای دانشگاهی و فضاهای مراکز نوآوری شهری و صنعت را دنبال کرده و مشارکت‌های ویژه‌ای

با دانشگاه‌ها و مراکز دانش بنیان سراسر کشور داشته است.

وی با تاکید بر لزوم حمایت حداکثری صنایع و سازمان‌های بزرگ از شرکت‌های دانش بنیان تصریح کرد: یکی از رسالت‌های مهم این مجتمع بزرگ صنعتی حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و نوآوری است؛ چرا که این ارتباط دو سر برد بوده و هم باعث ارتقاء کیفی محصولات و خدمات فولاد مبارکه شده و هم محرک و مشوق این شرکت‌ها و مراکز علمی می‌شود. بومی سازی ۹۰ درصد تجهیزات فولاد مبارکه حاصل اعتماد و سرمایه‌گذاری در حوزه دانش بنیان است.

مدیرعامل فولاد مبارکه معتقد است: کلیه دستاوردهای شرکت فولاد مبارکه مرهون زحمات کارگران زحمتکش این شرکت است. این عزیزان همواره اولویت اول این شرکت هستند. خوشبختانه این شرکت در حمایت از کارگران پیشستاز بوده و اگر دستاورد و توسعه به‌دست می‌آید به واسطه زحمات کارگران و پیمانکاران است و همواره سعی شده شرایط بهتری برای کارکنان، پیمانکاران و همچنین سازندگان شرکت فولاد مبارکه ایجاد شود.

## بومی سازی ۹۰ درصد تجهیزات فولاد مبارکه حاصل اعتماد و سرمایه‌گذاری در حوزه دانش بنیان است

مدیرعامل فولاد مبارکه با تاکید بر لزوم

## حرکت به سمت تولید محصولات خاص به منظور ایجاد مزیت رقابتی

است، گفت: ارزش افزوده این محصول زمانی بروز می‌یابد که به محصول نهایی تبدیل شود. و به دلیل اینکه محصولات فولاد مبارکه به محصول مورد نیاز صنایع پایین دستی تبدیل می‌شوند، نیاز است با ایجاد تنوع سبد محصول خود را ارتقا دهیم.

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه گفت: اگر بخواهیم در بازار مزیت رقابتی داشته باشیم باید بر روی تولید فولاد کیفی و ایجاد تنوع در محصولات تمرکز کنیم. تا به امروز ۱۲ محصول جدید را در سبد محصولاتی داریم

و کیفی مدنظر است. وی با اشاره به طرح مبتکرانه فولاد مبارکه در تعمیر و بهینه‌سازی بخاری‌های فرسوده، ادامه داد: تابستان سال جاری اقدام به ذخیره مواد اولیه و آهن اسفنجی برای تولید فولاد سازی کردیم تا بتوانیم به تولید اسمی مد نظر دست یابیم. همچنین به شرکت ملی گاز پیشنهاد دادیم تا در یک اقدامی بخاری‌های فرسوده بخاری سازها را تعمیر نماییم و صرفه‌جویی حاصله از مقدار مصرف گاز را به شرکت فولاد مبارکه اختصاص دهیم. سلیمی با بیان اینکه محصول فولاد مبارکه فولاد خام

## مدیر اقتصادی و توسعه سرمایه‌گذاری ایمیدرو:

## فولاد مبارکه می‌تواند سرمایه‌مورد نیاز تامین گاز صنعتگران فولاد را فراهم کند



وی با اشاره به بهره‌مندی شرکت فولاد مبارکه از خدمات دانش بنیان گفت: برای مجموعه فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از بزرگترین شرکتهای خاورمیانه بسیار مهم است که در بهره‌مندی از خدمات دانش بنیان و به‌روز همسود دیگر کشورها حرکت نماید و بتواند هزینه‌های تولید، میزان مصرف انرژی و آب مصرفی و... را کاهش داده و کیفیت تولیدات خود را ارتقا دهد. استفاده از فناوری‌های به‌روز می‌تواند در این امور کمک شایانی داشته باشد و خوشبختانه فولاد مبارکه توانسته

مشخص در فرایند بومی‌سازی قطعات و مواد اولیه مورد نیاز شرکت، این حمایت‌ها را آغاز و همواره تقویت کرده است و به توفیقات بسیار ارزشمند و تأثیرگذاری دست یافته است. به نحوی که به صراحت هرچه تمام‌تر می‌توان اعلام کرد که بومی‌سازی و تأمین بالغ بر ۹۰ درصد قطعات، تجهیزات و مواد مورد نیاز شرکت و سایر فولادسازان مشابه که عمدتاً از محل واردات و با مشقت بسیار زیادی تأمین می‌شده‌اند، حاصل حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و سرمایه‌گذاری در این حوزه بوده است.

مدیرعامل فولاد مبارکه در باره رویکرد فولاد مبارکه در ادامه این مسیر خاطر نشان کرد: دستیابی به این میزان موفقیت پایان رسالت و رویکرد فولاد مبارکه نیست و بر این باوریم که باید در این راستا همچنان حمایت و توسعه‌فزاینده‌ای داشته باشیم.

## ایجاد امید و رونق اقتصادی برای جامعه، با اتکا به ظرفیت‌های داخلی

وی با اشاره به تأثیر این اقدامات ادامه داد: در حال حاضر شاهد این هستیم که علی‌رغم همه تحریم‌ها با همت کارکنان صنایع فولادسازی کشور و همپای همی شرکت‌های دانش بنیان و دانشگاه‌ها، کشور عزیزمان در جایگاه دهمین تولیدکننده فولاد دنیا قرار دارد و این نشان می‌دهد که در همین شرایط سخت هم می‌توان به تحریم‌ها غلبه کرد و برای کشور امید و رونق اقتصادی ایجاد کرد. به همین منظور باید با حمایت هرچه بیشتر از شرکت‌های دانش بنیان و اتکابه ظرفیت‌های داخلی که اتفاقاً بسیار توانمند هم هستند، در جهت کاهش وابستگی‌ها، توسعه‌های در دستور کار را با قدرت و سرعت بیشتری پیش ببریم.

## تکمیل زنجیره فولاد با حمایت از شرکت‌های دانش بنیان

وی در همین زمینه ادامه داد: شرکت‌هایی که در زمینه فولاد فعال هستند، غالباً شرکت‌هایی هستند که هر یک به سهم خود در شکل‌گیری و تکمیل این زنجیره نقش داشته‌اند که باید با حمایت هرچه بیشتر این زنجیره را کامل و مستحکم‌تر نمایند. این رویکرد و به عبارات بهتر این نهضت دقیقاً در فولاد مبارکه با حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و همکاری گسترده‌تر با شهرک‌های علمی و تحقیقاتی با قوت آغاز شده و در قالب طرح‌های پژوهشی و پایان‌نامه‌ای با نگاه تجاری سازی به دستاوردهای خوبی رسیده است.



که برخی از آنها به دست مشتری رسیده است و برخی نیز در مرحله طراحی است.

است در این امور نیز همکاری‌های مؤثری داشته باشد و با تکمیل این پروژه‌ها می‌توانیم شاهد کاهش بهای تمام شده فولاد در کشور باشیم.

مدیر اقتصادی و توسعه سرمایه‌گذاری ایمیدرو همچنین با اشاره به لزوم بهره‌گیری از امنیت سایبری در مجموعه فولاد مبارکه گفت: نیاز است که فولاد مبارکه به‌مانند سایر کشورهای امنیت سایبری خود را ارتقا دهد که خوشبختانه در این امر نیز پروژه‌هایی را تعریف نموده است که برخی از آن‌ها به ثمر رسیده است. در ادامه باید به‌عنوان یک محور این دانش خود را به سایر شرکتهای فولاد سازی کشور منتقل کند و موجب امنیت فولاد کشور شود.

صباغ ادامه داد: فولاد مبارکه همواره در امر تولید پیشستاز بوده و با وجود مشکلات تأمین انرژی در تابستان توانست تولیدات خود را افزایش دهد و توانست در زنجیره تأمین به شکلی مدیریت کند که با وجود کاهش قیمت‌های جهانی نیاز خود را در کف قیمت تأمین کند. در حوزه صادرات نیز با وجود مشکلات رقابتی با برخی کشورهای توانست فروش صادراتی خوبی نیز داشته باشد و مسیر قفل شده ایران را باز نماید. همچنان در حوزه تأمین گاز مورد نیاز نیز مذاکراتی صورت گرفته است اما اگر دولت در حوزه سرمایه‌گذاری در این امر دچار مشکل باشد فولاد مبارکه به‌عنوان بازوی سرمایه‌گذاری دولت می‌تواند در این حوزه سرمایه‌گذاری کند. اما گاز حاصل از این سرمایه‌گذاری باید به صنعتگران اختصاص یابد.